

Bitte melden Sie sich bis zum **22. Januar 2019** per Mail (risk@bwl.uni-mannheim.de) oder Fax (0621/181 – 1681) zu der Veranstaltung an.

Alternativ trennen Sie bitte diesen Abschnitt ab (siehe Rückseite) und senden Sie ihn bis zum 22. Januar 2019 per Post zurück.



Sie finden den Raum EW 151 (Elfriede Höhn Hörsaal) im Ehrenhof-West des Mannheimer Schlosses. Bitte nutzen Sie den Eingang Ehrenhof West der Universität (roter Pfeil) und folgen Sie den weiteren Hinweisen.



Einladung

zur

43. Mannheimer Versicherungswissenschaftlichen Jahrestagung

Freitag, 1. Februar 2019 Ehrenhof-West des Mannheimer Schlosses Raum EW 151 (Elfriede Höhn Hörsaal)



INFORMATIONEN

Veranstalter: Institut für Versicherungswissenschaft

der Universität Mannheim

Schloss

68131 Mannheim

Telefon: 0621/181 – 1680 Telefax: 0621/181 – 1681

E-Mail: risk@bwl.uni-mannheim.de

Gemeinsam mit dem Verein zur Förderung

der Versicherungswissenschaft

Tagungszeit: 1. Februar 2019 (09.45 – 13.20 Uhr)

Tagungsort: Universität Mannheim

Raum EW 151 (Elfriede Höhn Hörsaal) im Ehrenhof-West des Mannheimer Schlosses

Anmeldung: Bis zum **22. Januar 2019** per Mail, Fax

oder Antwortkarte erbeten.

Die Teilnahme an der Jahrestagung ist als Fortbildungsveranstaltungen gem. § 15 FAO für den Fachanwalt für Versicherungsrecht geeignet. Sofern Sie die Ausstellung einer entsprechenden Bescheinigung wünschen, wird um einen kurzen Hinweis im Vorfeld gebeten. Die Bescheinigung wird dann am Ende der Veranstaltung an Sie persönlich ausgegeben.

PROGRAMM

09.45 Uhr: Eröffnung

10.00 - 10.40 Uhr:

Dr. Eberhard Faust

Forschungsleiter Klimarisiken, Munich Re

Änderungsrisiko Klimawandel in der Versicherungswirtschaft – wo stehen wir?

10.40 - 11.00 Uhr: Diskussion

11.00 – 11.30 Uhr: Kaffeepause

11.30 – 12.10 Uhr:

Dr. Annette Brockmöller

Richterin am IV. Zivilsenat des Bundesgerichtshofs

Aktuelle Entscheidungen aus dem Bereich Personenversicherung

12.10 – 12.20 Uhr: Diskussion

12.20 – 13.00 Uhr:

Prof. Dr. Mirko Kraft

Hochschule Coburg

Auswirkungen der Segmentierung und Individualisierung von Tarifen in der Versicherungswirtschaft

13.00 - 13.20 Uhr: Diskussion

13.20 Uhr: Ende der Tagung

Gemeinsamer Imbiss, zu dem alle Tagungsteilnehmer herzlich eingeladen sind

Ab 14.00 Uhr:

Mitgliederversammlung des Fördervereins in Raum EW

151 (Elfriede Höhn Hörsaal)

ı nehme am anschließenden Imbiss
☐ teil ☐ nicht teil
me:
tomo kasan.
на пашан.
sition:
t:
aße:
senderangaben bitte nicht vergessen r das Teilnehmerverzeichnis)

St

£

Universität Mannheim Institut für Versicherungswissenschaft Schloss

68131 Mannheim

freimachen

Ich

An der 43. Mannheimer Versicherungswissenschaftlichen Jahrestagung am 1. Februar 2019 nehme ich

nicht teil